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1 INTRODUCCIO

El seguent informe reflecteix I'estudi en el procés de tramitacié a la Unitat de Gestié Economica de
les justificacions del programa complementari de la garantia del benestar social 2020 (en endavant
PCGBS2020). La tramitacio del programa complementari es realitza a través del Portal Municipal
de Tramits (PMT).

Aquest estudi té l'objectiu d’aconseguir la millora continua, maximitzant I'eficiéncia i la
rendibilitat (en temps), en el procés de tramitacié de les justificacions economiques dels ens
participants entre ajuntaments i Consells Comarcals del programa complementari.

Per tal d’aconseguir-ho s’ha fet un estudi i analisi de les justificacions econdmiques amb la
intencio de identificar i analitzar les causes dels errors i avaluar i proposar les possibles
accions correctives a aplicar, per tal d’evitar-los i aixi optimitzar la gestié de la tramitacio.

Aquesta analisi s’ha fet utilitzant les dades del full de calcul de la tramitacié de I'ajut (Full de calcul
GESTIO PCGBS _2020). L’analisi versa en 3 camps diferents: tipus d’errada, quantitat
d’errades i quantitat de justificacions presentades. Aixi mateix, I'informe analitza les dades del
protocol de les dades estadistiques, que son proporcionada pels ens a través del formulari de
justificacid economica. La base de l'estudi inclou la totalitat de les justificacions (322) del
PCGBS2020, tramitades a la Unitat.

2 NORMATIVA

La normativa reguladora del programa complementari de la garantia del benestar social 2019 ha
estat la seguent:

e 14/05/2020. Aprovacié del programa.

o Distribucié dels ajuts

3 DADES GENERALS
3.1 Consignacio6 pressupostaria

La consignacid pressupostaria del PCGBS2020 ha estat de 10 milions d’euros. Aquesta ha estat
dividida en dos aplicacions pressupostaries: la G/60101/23100/46264 (Ajuntaments) amb una
dotacié de 8,45 milions d’euros i la G/60101/23100/46564 (Consells Comarcals) amb 1,55
milions d’euros.

L’aplicacié pressupostaria dels ajuntaments estava composada per dues disposicions o
compromisos de despesa, la 2003001321 amb 200 posicions i la 2003001332 amb 110 posicions.
Per (ltim, l'aplicacié dels Consells Comarcals es va crear la disposici6 2003001340 amb 12
posicions.

A la taula seguent es reflecteix les dades de la consignacio pressupostaria:

CONSIGNACIO PRESSUPOSTARIA

PCGBS2020 ENS PARTIDA \D) POS's €
2003001321 200 5.754.399,13 €
AJUNTAMENTS 310 G/60101/23100/46264
2003001332 110 2.695.600,87 €
CONSELLS COMARCALS 11 (G/60101/23100/46564 | 2003001340 11 1.550.000,00 €
TOTAL 321 321 10.000.000,00 €

El grafic seguent reflecteix I'evolucioé pressupostaria des de 2017 fins al 2020.


file://///Nas/usr/OSI/GestioEconomica/SUBVENCIONS%20AJUNTAMENTS/PROGRAMA%20COMPLEMENTARI/GARANTIA%20DEL%20BENESTAR%20SOCIAL/PCGBS2020/GESTIO_PCGBS_2020.xlsx
file://///Nas/usr/OSI/GestioEconomica/SUBVENCIONS%20AJUNTAMENTS/PROGRAMA%20COMPLEMENTARI/GARANTIA%20DEL%20BENESTAR%20SOCIAL/PCGBS2020/GESTIO_PCGBS_2020.xlsx
https://bop.diba.cat/anuncis/antic/022020005986
https://seuelectronica.diba.cat/tramits-ens/concertacio/docs/200514_Relacio_ajuts_aprovats_Benestar_Social_2020.pdf

COM HA EVOLUCIONAT LA PARTIDA PRESSUPOSTARIA?

.
2020 — €10.000.000,00

2019 €12.000.000,00

2018 — €15.000.000,00

2017 — €15.000.000,00

Podem apreciar en el grafic que la consignacié pressupostaria ha anat en decrement des del 2018.
Concretament, la reduccié ha estat d’'un 20% al 2019 i 16,6% al 2020 respecte I'any anterior.
Podem afirmar que la consignacié ha tingut una reduccié continuada fins 2020 d’'un 33,3%.

3.2 Justificacid econdmica

A la taula segient reflecteix les dades generals de la tramitacié de les justificacions economiques
que s’han presentat al PCGBS2020:

JUSTIFICACIO ECONOMICA z&gem constatar

PCGBS2020 ENS € % justificat el 98,9%
Justificacio 308 9.891.485,34 € 98,9%| de la consignacio
Renancia parcial / total 13 108.514,66 € 1,1% press,upos;carjl-alo/l,
TOTAL 321 10.000.000,00 € 100,0%| oo & L7

de Ilimport total
de I'ajut s’ha renunciat de forma total o parcial. Concretament, 4 ens han renunciat parcialment
per un import total de 88.356,84 € i 9 ajuntaments no han presentat la justificaci6 econdomica
renunciant a la totalitat de I'ajut atorgat per un import total de 29.007,89€.

Les imputacions de despesa es podem reflectir en 5 apartats dins del formulari justificatiu. La
distribucioé de les imputacions han estat de la seglient manera:



COM S'HA JUSTIFICAT NOMBRE D'ENS % ENS IMPORT JUSTIFICAT

DESP. DE PERSONAL (CAPITOL 1) 116 42% 2.861.863,64 € 29%
DESP. GENERALS (CAPITOL 2) 136 50% 3.470.118,56 € 35%
TRANSF. A FAMILIES (CAPITOL 4) 112 41% 2.225.707,40 € 23%
TRANSF. A ENTITATS (CAPITOL 4) 91 33% 1.271.293,52 € 13%
DESPESES INDIRECTES 31 11% 62.502,22 € 0,6%

116 ens han imputat despeses del Capitol 1 Despeses de personal per un 29% del total justificat,
136 ens han justificat a través del Capitol 2. Despeses en béns corrents i serveis el 35% de
I'import total justificat, 112 ens han imputat el Capitol 4. Transferéncies corrents a families i 91 ens
han imputat el Capitol 4. Transferéncies corrents a entitats, les dues imputacions del Capitol 4, ha
suposat el 23% i 13% respectivament. Finalment, 37 ens han imputat 0,6% del total justificat en
despeses indirectes a través de I'apartat E del formulari justificatiu.

3.3 Protocol de dades estadistiques

Les dades del protocol de dades estadistiques es recopila a través dels formularis justificatius. Els
ens han presentat 312 formularis (277 de forma total i 13 de forma parcial) que han justificat
limport de 9.891.485,34 €. L'import corresponent a les dades aportades pels ens ha suposat
9.882.635,27 €. A La seglent taula podem observar com els ens han presentat les dades:

Al protocol de dades

PROTOCOL DE DADES ESTADISTIQUES estadistiques 277

PCGBS2020 ENS € % ens han presentat
Amb dades (100%) 277 9.824.532,51 € 99,4%| dades per un import
Sense dades parcials / totals 35 58.102,76 € 0,6% ﬁ_xaCta[n.enilfllglﬁ' 3?
import justificat i
0,
TOTAL 312 9.882.635,27 € 100,0% ens, tot i que han

justificat correctament, han presentat les dades de forma parcial o sense presentar cap dada.

A la seguent taula es reflecteix els detalls i motius de no haver presentat les dades.

MOTIVACIO SENSE DADES

PCGBS2020 ENS 3
Despeses indirectes 35 58.102,76 €
Sense dades totals 0 - £
Total 35 58.102,76 €

El motius de no aportat les dades dels 35 ens han estat perqué son despeses indirectes.

4 TRAMITACIO
4.1 Quantitat d’errades

En aquest apartat s’analitza la quantitat d’errades que un ens (Ajuntaments i Consells Comarcals)
ha comeés a la justificacié econdmica. La taula segiient representa el nombre d’errades comeses
en les justificacions.

Nombre d’errades comeses enla Nombre de justificacions % de justificacions

justificacié economica presentades presentades
0 113 36%
1 139 44%
2 53 17%
3 9 3%

314 100,00%



Les dades posen de manifest que el 36% de les justificacions (113 justificacions) han presentat la
justificacié al PMT sense cap errada i han pogut seguir la tramitacié, el 44% (139 justificacions)
han tingut una errada a la justificacié, el 17% (53 justificacions) han tingut dues errades a la
justificacié i un 3% (9) han tingut 3 errades a la justificacié. Per tant, el 64% de les justificacions
han tingut errades i s’ha generat un requeriment d’esmena. La mitjana de errades per justificacio
presentada ha estat de 0,87 errades per justificacio.

A continuacié es mostra el grafic de I'evolucié de la quantitat d’errades per justificacié durant el
periode 2017 fins al 2020.

EVOLUCIO DE LA DISTRIBUCIO NOMBRE D'ERRADES PER JUSTIFICACIO
100%
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PCGBS2017 PCGBS2018 PCGBS2019 PCGBS2020

Podem apreciar el seglients canvis de tendéncia entre els anys 2019 i 2020:

e El nombre de justificacions sense cap errada disminueix en 7 punts respecte a la
convocatoria anterior, passa d'un 43% a un 36%. Decrement d’'un 16,2%.

e La mitjana d’errades per justificacié passa d’0,75 (2019) a 0,87 (2020).
Augment d’un 16%

e Les justificacions presentades amb errades passa d’'un 57% al 2019 a un 64% al 2020.

e El nombre de justificacions amb 2 errades augmenta, passant 16 % al 2019 a 17% al
2020.

La consequéncia directa d’aquest augment de les errades en les justificacions ha estat la d’assolir
I'objectiu marcat en aquesta convocatoria, recopilar el major nombre de dades possibles amb la
major qualitat. Aixo, ha implicat generar nombrosos requeriment d’esmenes per tal d’aconseguir-
ho.

4.2 Tipus d’errada

En aquest apartat s’analitza i es classifica el tipus d’errada comesa en les justificacions
economiques. La classificacio de les errades esta en relacié amb les diferents part del formulari
justificatiu.



El total d’errades comeses en la tramitacié han estat de 272 en un total de 312 justificacions
presentades

Al seguent grafic combinat reflecteix la distribucié de les errades comeses a les justificacions. El

diagrama de barres reflecteix les errades a les justificacions en valor absolut i la corba de
tendéncia representa els valors relatius acumulats de les errades.
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Les errades més nombroses comeses en les justificacions presentades son les corresponen al
Protocol de dades estadistiques, representa el 54% del total de les errades comeses. Del 46%
restant, les més freqiients soén tipus de justificacid, 'aparat A Despeses personal i les relacionades
amb l'apartat C Transferencies de persones i families



4.3 Indicadors claus de rendiment

A continuacié es reflecteix els 3 indicadors de mesura amb més rellevancia. Aquestes metriques
ens ajuden a identificar el rendiment del procés de tramitacié del programa complementari. S6n
quantificables, avaluables en qualsevol moment i mesuren el grau d’efectivitat del procés de
tramitacio:

Kpil: % de justificacions amb cap errada:
Es el quocient entre el nombre de justificacions sense errades i el total de justificacions
presentades. Valor ideal: 100%. Assoliment del 36%

Kpi2: Nombre d’errades per justificacio:
Es el quocient entre el total de les errades a la convocatoria i el total de justificacions presentades.
Valor ideal: 0. Mitjana 0,87

Kpi3: index de reincidéncia:

% de justificacions que s’han de tornar a presentar com a minim una vegada més. Es el quocient
entre el nombre de justificacions que s’han presentat més d’un cop i el total de justificacions
presentades. Valor ideal: 0%. Valor 64%

A la taula seguent es reflecteixen els indicadors (entre parentesis el valor ideal de cada Kpi)

INDICADORS PCGBS2017 PCGBS2018 PCGBS2019 PCGBS2020 RENDIMENT
Kpil: % docs sense cap errada (1009 48% 60% 43% 36% ‘ 16%
Kpi2: errades per justificacié (0) 0,64 0,57 0,75 0,87 ‘ 16%
Kpi3: index de reincidéncia (0%) 52% 40% 57% 64% ‘ 12%




4.4 Comput de dies en la tramitacio

)
En aquest apartat s’analitza el temps utilitzat en la tramitacio. A la taula seglent es reflecteix el
temps de tramitacié des de I'entrada de la justificacié econdmica al Portal Municipal de Tramits fins
a les diferents fases de la tramitacid que concretament son les seglents: realitzacié del primer
requeriment, del segon requeriment, validacié de la justificaci6 i generacié del document
comptable.

. . DOC.
TEMPS EN LA TRAMITACIO 1R REQUERIMENT 2N REQUERIMENT VALIDACIO COMPTABLE
TOTAL DIES 497 750 3.080 754
TOTAL JUSTIFICACIONS 207 42 312 246
MITIANA DIES EN TRAMITACIO 2,4 17,9 9,9 3,1

TOTAL JUSTIFICACIONS <15 DIES 201 25 243 240

% JUSTIFICACIONS <15 DIES 97% 60% 78% 98%

TOTAL JUSTIFICACIONS >15 DIES 6 17 69 6

% JUSTIFICACIONS >15 DIES 3% 40% 22% 2%

Les conclusions de I'analisi sén les segients:

e Tramit ler requeriment, compren els dies des de I'entrada de la justificacié al PMT fins a
la generaci6 del requeriment d’esmena. Totes les justificacions de despesa que ha estat
necessari realitzar un requeriment s’ha pogut realitzar de mitjana en 2,4 dies des de
l'entrada al PMT, aixi mateix, podem constatar que el 97% de les justificacions amb
requeriment s’ha realitzat en tramit abans dels 15 dies des de la seva entrada i el 3%
restant ha superat aquest temps.

e Tramit 2n requeriment, compren els dies des de la realitzacio del primer requeriment fins
la generaci6 del segons requeriment. En aquesta fase s’ha de comptabilitzar el temps que
triga I'ens en contestar el 1r requeriment, tornar a revisar la justificacié de despesa i
generar un segon requeriment. El total de les justificacions amb un segon requeriment han
estat 42 i la mitjana en realitzat el tramit ha estat 17,9 dies. El 60% de les justificacions
s’ha pogut tramitar abans dels 15 dies des de la seva entrada i 40% ha superat aquest
temps.

e Tramit de validacié, compren els dies des de I'entrada de la justificacié al PMT fins la
validacio al PMT, els tramits que es poden donar en aquesta fase en la realitzacié o no del
primer i segon requeriment fins la validacié de la justificaci6 al PMT. El total de
justificacions validades ha estat de 312 i la mitjana de la realitzaci6é del tramit s6n de 10
dies. El 78% de les justificacions s’han validat dins del 15 dies des de I'entrada al PMT i
22% han sobrepassat aquest temps.

e Tramit de generacio del document comptable, compren els dies des de la validacio de
la justificacié al PMT i la realitzacié del document comptable. La mitjana en realitzar aquest
tramit ha estat de 3,3 dies. El 98% dels documents comptables s’han realitzat dins dels 15
dies des de la validacio al PMT, el 2% restant ha sobrepassat aquest temps.



5 INFORMACIO COMPTABLE

A continuaci6 mostrem una breu exposici6 de la informaci6 comptable del programa
complementari 2020. La taula seguent reflecteix la quantitat de documents comptables generats.

Partides Bestretes Justificacions TOTALS
G/60101/23100/46263 (2020) 257 17 274
G/60101/23100/46563 (2020) 10 0 10
G/60101/23100/46264 ROM (2021) 0 218 218
G/60101/23100/46564 ROM (2021) 0 11 11
TOTALS 267 246 513

i les taules seguents reflecteixen els imports totals d’aquests documents a cada aplicacio
pressupostaria.

PCGGS 2020 AJ PCGGS 2020 CC
G/60101/23100/46263 G/60101/23100/46563
Credit inicial 10.000.000,00 €| | Credit inicial 1.550.000,00 €
Disposicions 8.450.000,00 €| |Disposicions 1.550.000,00 €
Obligacions recon. 3.321.039,36 €| | Obligacions recon. 687.344,05 €
Pendent tramitacio 5.128.960,64 € Pendent tramitacio 862.655,95 €
PCGGS 2021 AJ PCGGS 2021 CC
Credit Actual 5.128.960,64 €| [ Credit inicial 862.655,95 €
Disposicions 5.128.960,64 €| | Disposicions 862.655,95 €
Obligacions recon. 5.104.915,39 €| | Obligacions recon. 778.186,54 €
Pendent tramitacio 24.045,25 € | | Pendent tramitacio 84.469,41 €

Durant I'any 2020, a I'aplicacié G/60101/23100/46263, es van generar 274 operacions comptables
per un total de 3.321.039,36 € corresponent als 68 pagaments avancats dels ajuntaments fins a
1000 habitants (avangament del 100% de lajut), 189 pagaments avancats dels ajuntaments
superior a 1000 habitants (avangcament del 50% de I'ajut) i 17 justificacions presentades abans del
termini de presentacié voluntari (15 de novembre 2020). EIl crédit disposat d’aquesta partida va
ser de 8.450.000,00€ i un cop generats els pagaments va quedar un credit pendent de tramitar de
5.128.960,64€ que va passar a romanents pel 2021.

A l'aplicacié G/60101/23100/46563 es van generar 10 operacions comptables per un total de
687.344,05 € corresponents als 10 pagaments avancats dels Consells Comarcals (avangament del
50% de I'ajut), El crédit disposat d’aquesta partida va ser de 1.550.000,00 € i un cop generats els
pagaments avancats va quedar un credit pendent de tramitar de 862.655,95€ que va passar a
romanents pel 2021

Durant I'any 2021 es van generar 229 operacions comptables, 218 justificacions dels ajuntaments i
11 justificacions dels Consells Comarcals.

A Tl'aplicaci6 G/60101/23100/46264 s’han generat obligacions reconegudes per un import de
5.104.915,39 €, quedant un credit pendent de tramitar de 24.045,25 €

A laplicaci6 G/60101/23100/46564 dels Consells Comarcals s’han generat obligacions
reconegudes per un import de 778.186,54 €, quedant un credit pendent de tramitar de
84.469,41€.
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6 PROTOCOL DE DADES ESTADISTIQUES

El protocol de dades estadistiques recull la informaci6 de la distribucié dels recursos de la part
economica del formulari justificatiu. Es recull les dades seguents:

Quantificant els destinataris finals:
e Total nombre unitats de convivéncia beneficiaries,
e Total nombre de persones beneficiaries
e Import total concedit

Quantificant el canal de distribuci6 dels ajuts:
e Pagaments a proveidors
e Transferéncies a persones o families
e Transferencies a entitats socials beneficiaries.
e Reforg als equips professionals

Finalment, totes les dades anterior es reflecteixen per tipus d’ajut, concretament es poden distribuir
en els 10 tipus ajuts seguents:

e Cobertura de les necessitats socials basiques:

1. Ajuts relacionats amb I'habitatge
2. Ajuts per a l'alimentacid i necessitats basiques de subsisténcia.
3. Ajuts per a combatre la pobresa energeética.

e Atencio a situacions urgents i/o de greu necessitat social.

4. Ajuts per l'atencio de situacions d'urgent i greu necessitat,

e Suport per a la garantia de la prestacié de serveis d'atencié domiciliaria i del transport
adaptat.

5. Ajuts per al pagament de serveis d'atencié domiciliaria (SAD).
6. Ajuts per al pagament del transport adaptat.

e Activitats socioeducatives i de lleure infantil.

7. Ajuts per activitats extraescolars, casals, colonies d'estiu i material escolar.

e Altres situacions de necessitat.

8. Ajuts per l'atencio d'altres situacions de necessitat propies

e Prestacions econOmiques o subvencions a tercers, en I'ambit dels serveis socials

9. Adjudicacié de prestacions economiques o subvencions, d'acord amb el régim
regulador del Programa complementari i de la legislacio vigent.

e Reforc als equips professionals de serveis socials

10. Reforg als equips professionals de serveis socials

L’analisi del protocol de dades estadistiques consta de les seglients tres parts:
e Per tipus d’ajut: s’analitza les dades segons el tipus d’ajut.
e Per comarques: s'analitza les dades segons la comarca on s’ha generat els ajuts.
e Breu analisi estadistic: s’analitza les dades a través de mesures centrals i de dispersio.
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6.1 Distribuci6 per tipus d’ajut

Les dades aportades per tots els ens participants es poden distribuir en els 10 tipus d’ajuts.

Segons la tipologia de I'ajut

Segons el tipus d’ajut podem trobar la segiient informacié: nombre d’ens que han imputat
despeses relacionades amb l'ajut i el percentatges respecte el total, les unitats de convivéncia
beneficiaria (NUC) i el percentatge respecte el total, les persones beneficiaries (NPB) i el
percentatges respecte el total i I'import justificat i el seu percentatge sobre el total.
Respecte al Reforg als equips professionals de serveis socials trobem la informacié segient:
nombre d’ens que han imputat despeses distribuit per categoria professional i el percentatges
respecte el total. El nombre de professionals per categoria professional i el seu percentatge sobre
el total i, finalment, l'import imputat per categoria professional i el percentatge respecte el total

imputat.

Les seglents taules reflecteixen tota aquesta informacio:

ACIO R
AD
RANSPORT ADAPTA
A A RA
A R A .

B O

TOTALS
» OR
A ORIA PRO

AP D'A O SOCIA

REBAJADOR/A FA

OORDINADOR/A

A AR D O

PEDAGOGO/A
RADOR/A O /A

TOTAL

DADES TOTALS PER TIPOLOGIA D'AJUT

54 17% 689 1% 1.511 1% 736.210,75 € 11%
83 26% 10.302 18% 28.576 25% 1.062.877,15 € 16%
31 10% 294 1% 734 1% 75.723,84 € 1%
36 11% 1.614 3% 2.529 2% 368.644,07 € 6%
98 31% 10.158 18% 13.869 12% 2.062.852,41 € 31%
16 5% 548 1% 730 1% 209.938,73 € 3%
75 23% 4.072 7% 6.792 6% 1.046.257,29 € 16%
56 18% 19.222 34% 35.120 31% 724.753,01 € 11%
23 % 9.517 17% 22.278 20% 261.754,00 € 4%
268 56.416 112.139 6.549.011,25 € 67%
P O A D R OCIA
0 PRO DRO 0
117 63% 171 38% 1.094.227,42 € 33%
47 25% 73 16% 670.072,34 € 20%
48 26% 73 16% 636.980,88 € 19%
74 40% 94 21% 584.043,10 € 18%
4 2% 9 2% 124.435,14 € 4%
7 4% 10 2% 87.359,18 € 3%
11 6% 17 4% 78.403,21 € 2%
185 447 3.275.521,26 € 33%
OR RO A R
0 PRO PRO 0
7 15% 16 22% 176.378,23 € 28%
5 10% 8 11% 140.160,56 € 22%
15 31% 21 29% 117.676,33 € 18%
6 13% 6 8% 71.795,29 € 11%
3 6% 5 7% 55.919,49 € 9%
1 2% 2 3% 24.151,55 € 4%
1 2% 1 1% 13.995,45 € 2%
6 13% 6 8% 9.985,94 € 2%
1 2% 1 1% 9.600,00 € 2%
1 2% 2 3% 8.988,56 € 1%
1 2% 1 1% 3.809,65 € 1%
2 4% 2 3% 1.916,59 € 0%
1 2% 1 1% 1.603,23 € 0%
1 2% 1 1% 1.000,00 € 0%
47 73 636.980,88 €

* Categories professionals relacionades amb un expedient de serveis socials
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Es pot observar que I'ajut amb més recursos del PCGBS2020 ha estat el Refor¢ dels equips
professionals amb un 33% (3.275.521,26 €) del total de recursos presentat, aixd ha comportat que
185 ens han imputat despeses d’aquest tipus d’ajut i s’han presentat les dades de 447
professionals. La categoria professional amb més imputacions a les justificacions ha estat
treballador/a social amb 38% (171 treballadors/res socials) del total de professionals imputats .

Les categories professionals amb més imputacions de I'apartat “ALTRES” han estat: Técnic/a amb
un 28% dels recursos, Cap d’acci6 social amb 22% i treballador/a familiar amb 21 professionals i el
18% de total del recursos d’aquesta categoria.

El segon ajut amb més recursos ha estat el Servei d’atencié domiciliaria (SAD) amb un 31%
(2.062.852,41 €) del total dels recursos de la demarcacio de Barcelona, aix0 ha implicat que 98
ens han imputat despeses per aquest concepte i que s’han beneficiat 10.158 unitats de
convivencia i 13.869 persones.

L’ajut amb més nombre d’unitat de convivencia beneficiaries (19.222 NUC) ha esta l'ajut per
I'atencié d'altres situacions de necessitat propies de I'ambit del serveis socials i, el mateix ajut, ha
beneficiat a major nombre de persones (35.120 NPB).

Seqons el canal de distribucid

Les dades reflectides s’han canalitzat a través dels 4 canals possibles de distribucié: pagaments a
proveidors (CAP 2) de l'apartat B del formulari justificatiu , transferéncies a persones i families
(CAP 4) de lapartat C, transferéncies a entitats socials beneficiaries (CAP 4) de l'apartat D i
despeses de personal (CAP 1) de l'apartat A. L’ ajut Refor¢ als equips professionals s’ha pogut
canalitzar a través del 4 possibles canals, la resta d’ajuts s’han distribuits a través de 3 canals.

El recursos s’han distribuit de la segient forma: un 35% (3.465.667,95 €) del total pel canal de
pagaments de proveidors, aquest canal correspon a la subcontractacié dels serveis. Un 23%
(2.223.360,68 €) a través de transferéncies a persones i families, un 13% (1.273.927,24 €) a
través de transferéncies a entitats socials beneficiaries i, finalment, amb un 29% (2.861.576,64 €)
a través del Refor¢ als equips professionals (CAP 1). A les seguents taules es troba tota la
informacié esmentada.

CANAL DE DISTRIBUCIO DELS AJUTS

Pagaments a proveidors (CAP 2) Trans. a persones o families (CAP4) Trans. a entitats socials (CAP 4)

ENS NUC NPB € ENS NUC  NPB € ENS NUC NPB €
HABITATGE 194 | 210 30.010,78 € 489 701.997,37 € 15 4.202,60 €
NECESSITATS BASIQUES 30 | 4.023 | 12.431 | 427.29218€| 55 | 2192 | 4.524 42571410€| 9 | 4.087 [11.621| 209.870,87 €
POBRESA ENERGETICA 2 17 18 78566 €| 26 239 636 67.28153€ | 3 38 80 7.656,65 €
SITUACIONS URGENTS 2 55 73 21.868,43€| 28 384 949 102.190,56 € | 7 | 1.175 | 1.507 | 244.585,08 €
) 73 | 9573 | 13.188 | 1.893.681,62€ | 16 291 326 90.091,05€| 17 | 204 | 355 79.079,74 €
TRANSPORT ADAPTAT 11 | 478 | es5 194.194,60€ | 6 69 74 15.39858€| 1 1 1 345,55 €
ACTIVITATS EXTRAESC. 22 | 1.047 | 1.619 | 300.568,01€| 54 | 2905 | 4.937 73150047€| 4 120 | 236 14.098,81 €
ALTRES SITUACIONS 33 |18.194| 34.006 | 444.77463€| 17 240 286 35.02546€| 12 | 788 | 828 244.952,92 €
SUBVENCIONS 2 62 102 810510€| 3 16 53 13.298,18€ | 18 | 9.439 |22.123| 240.350,72€
REFORG ALS EQUIPS PROF. IS 23 PROF. 144.386,94€| 8 16 PROF. 40.773,38€ | 49 124 PROF. 228.784,30 €

TOTALS

190 |[33.643| 62.302 | 3.465.667,95€ | 262 6.825 ‘13.071 2.223.360,68 € | 123 | 15.948 | 36.766 | 1.273.927,24 €

Despeses de personal (CAP /88 Nombres d'unitats de convivéncia benefi
ENS PROFESSIONALS € \\[J:3 Nombre de persones beneficiaries

REFORC ALS EQUIPS PROF. 284 PROF. 2.861.576,64 €

L’ajut Reforg als equips professionals té la singularitat de poder distribuir-se a través dels 4 canals,
per tant, és interessant poder plasmar el canal de distribucié de I'ajut. A la seglent taula il-lustra
les dades de distribucio d’aquest ajut.
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REFORC ALS EQUIPS PROFESSIONALS DE SERVEIS SOCIALS

CANAL DE DISTRIBUCIO ENS % ENS PROF. % PROF. 3
Despeses de personal (CAP 1) 2.861.576,64 €
Pagaments a proveidors (CAP 2) 11 6% 23 5% 144.386,94 € 4%
Transf. a persones o families (CAP 4) 8 4% 16 4% 40.773,38 € 1%
Transf. a entitats social (CAP 4) 49 26% 124 28% 228.784,30 € 7%
185 447 3.275.521,26 €

El 64% dels ens (119) han optar per a fer les imputacions de despesa a través del Capitol 1
despeses de personal, suposant el 87% dels recursos de I'ajut, el 26% dels ens (49) han imputat
despeses de personal a través dels Capitol 4 transferéncies corrents destinades a entitats socials,
el 6 % dels ens (11) a través dels Capitol 2 Despeses en béns corrents i serveis i, finalment, el 4%
dels ens (8) a través dels Capitol 4 transferencies corrents destinades a persones i families.

6.2 Distribucié per comarques

En aquest apartat es quantificaran les dades dels ajuts per comarca. Concretament, es troba les
dades seglents de cada ajut per comarca: nombre d’ens que han justificat aquest ajut (ENS), el
nombre unitats de convivencia (NUC), el nombre de persones beneficiaries (NPB), I'import
justificat i el percentatge d’aquest import respecte el total dels recursos de la comarca.

Respecte al Reforg als equips professionals es troba la seglient informacié per comarca: nombre
de professionals amb I'import de cada categoria professional, amb el total.

La taules seguents reflecteixen tota aquesta informacio.

16



DISTRIBUCIO DELS D'AJUTS PER COMARCA

PDE 2020 HABITATGE NECESSITATS BASIQUES PROBRESA ENERGETICA

PER COMARQUES

ENS NUC NPB 3 NUC NPB € %€ ENS NUC NPB € % €
Alt Penedés 6 17 35 6.473,22€ | 2% 14 917 | 2.701 66.511,31€ | 17% 4 7 21 1.815,78 € | 0%
Anoia 3 4 10 1.820,00€ | 0% 11 809 | 2.940 21.839,30 € | 5% 4 9 10 1.70312€ | 0%
Bages 3 23 64 18.984,69€ | 3% 4 40 93 5.042,88€ | 1% 0 0 0 - €| %
Baix Llobregat 6 146 463 308.635,36 € | 18% 4 372 | 1.099 109.210,09€ | 6% 1 28 95 11.124,18€ | 1%
Barcelones 0 0 0 - €] % 2 3.140 | 9.262 396.213,68 € | 31% 0 0 0 - €] %
Bergueda 8 34 70 13.851,80€ | 5% 7 1.565 | 5.146 10.336,72€ | 4% 3 13 35 253161€| 1%
Garraf 1 177 177 7.01460€ | 2% 2 348 474 27.860,00€ | 7% 0 0 0 - €] %
Maresme 6 64 154 41.649,02€ | 4% 7 830 | 2.112 61.534,20 € | 6% 4 40 102 1149226 € | 1%
Moianés 4 44 95 15.905,50 € | 12% 5 131 575 20.150,51 € | 16% 2 2 6 13448€ | 0%
Valles Occidental | 4 122 291 290.837.40 € | 15% 6 1.349 | 2.132 216.183.52€ | 11% 3 43 116 19.399.10€ | 1%
Vallés Oriental 8 33 91 19.312,70€ | 2% 10 527 | 1.310 84.266,49€ | 8% 4 67 166 10.134,60€ | 1%
Osona 5 25 61 11.726,46 € | 2% 11 274 732 43.728,45€ | 7% 6 85 183 17.388,71€ | 3%
Selva 0 0 0 - €] % 0 0 0 - €] % 0 0 0 - €] %
TOTAL 54 736.210,75 € 28.576| 1.062.877,15 € 3 75.723,84 €

PDE 2020
PER COMARQUES
ENS

NUC NPB €

SITUACIONS URGENTS

PORT ADAPTAT

€ %€

Alt Penedés 5 6.786,58 € 36.167,39 € 1 1.114,03 €

Anoia 1 1 1 29446 €| 0% 17 254 361 65.752,47 € | 14% 2 245 340 83.340,79€ | 18%
|Bages 4 32 107 117.821,68 € | 20% 9 408 629 47.70491€ | 8% 3 15 17 12.844,26 € | 2%
Baix Llobregat 3 172 225 52.483,14€ | 3% 12 | 2.567 | 2.984 406.771,05 € | 24% 1 40 93 7.403,01€| 0%
Barcelones 0 0 0 - €] % 2 1.174 | 1.745 522.810,54 € | 40% 0 0 0 - €| %
Bergueda 2 4 10 1.027,50€ | 0% 6 131 159 26.864,12 € | 10% 0 0 0 - €| 0%
Garraf 0 0 0 - €] % 1 83 94 9.469,43€ | 2% 1 1 1 581,80€ | 0%
Maresme 7 119 249 47.281,18€ | 5% 9 879 | 2.839 281.644,73 € | 27% 1 58 81 29.524,26 € | 3%
Moianés 2 2 6 1.679,71€ | 1% 2 49 50 13.392,51 € | 10% 1 17 20 3.589,65€ | 3%
Valles Occidental 1 11 11 2.060,23€ | 0% 9 2.953 | 3.210 538.617,89 € | 28% 2 49 49 11.391,82€ | 1%
Valles Oriental 5 205 542 38.033,02€ | 3% 7 734 766 74.385,04€ | 7% 0 0 0 - €] %
Osona 6 1.052 | 1.350 101.176.57 € | 17% 16 581 633 39.272,33€ | 7% 4 121 127 60.149.11 € | 10%
Selva 0 0 0 - €] % 0 0 0 - €] % 0 0 0 - €] %
TOTAL 36 368.644,07 € 98 13.869| 2.062.852,41 € 16 209.938,73 €

ACTIVITATS

PDE 2020
PER COMARQUES
ENS

EXTRAESCOLARS

ALTRES SITUACIONS

ENS NUC % €

Alt Penedes 12 20.462,03 € 4 68.187,18 € 2 13.013,18 €

Anoia 9 202 363 20.512,88€ | 4% 12 | 1.243 | 7.584 56.522,05 € | 12% 1 35 140 10.000,00 € | 2%
|Bages 8 524 | 913 67.416,61€ | 12% 4 2.690 | 9.864 164.818,66 € | 28% 1 20 35 1.900,00€ | 0%
Baix Llobregat 4 578 926 119.505,13€ | 7% 5 1.047 | 1.144 96.186,11 € | 6% 1 61 76 9.82587 €| 1%
Barcelonés 1 625 921 376.650,36 € | 29% 0 0 0 - €] 0% 0 0 0 - €] %
Bergueda 5 114 | 248 6.426,06€ | 2% 1 1.252 | 2.645 30.845,31€ | 11% 3 5.545 |15.616| 68.187,00 € | 25%
Garraf 3 82 95 66.227,61€ | 17% 4 886 977 123.575,26 € | 32% 0 0 0 - €] %
Maresme 7 185 454 61.426,83€ | 6% 2 175 180 38.180,48€ | 4% 2 1.063 | 2.938 | 62.054,85€ | 6%
Moianés 4 37 74 9.400,28€ | 7% 3 211 231 16.119,59 € | 13% 3 115 189 5.181,73€ | 4%
Valles Occidental| 6 737 |1.048 190.833,55 € | 10% 1 163 163 44.067,28 € | 2% 1 1 1 1.500,00€ | 0%
Valles Oriental 7 725 |1.278 91.633,01€ | 8% 5 ]11.213|11.632 38.834,65€ | 4% 3 2.599 | 3.129 | 67.55545€ | 6%
Osona 9 123 184 16.762,95€ | 3% 15 244 | 377 4741644 € | 8% 6 63 131 22.53592 € | 4%
Selva 0 0 0 - €] % 0 0 0 - €] 0% 0 0 0 - €] %
TOTAL 75 |4.072 | 6.792 | 1.046.257,29 € | 32% 56 119.222|35.120| 724.753,01 € [ 22% 23 | 9.517 |22.278| 261.754,00 € | 8%

AJUT AMB MES RECURSOS DE LA COMARCA

REFORC ALS EQUIPS PROFESSIONALS PER CATEGOTIA PROFESSIONAL | COMARCA

ADMINITRATIU/VA  AUXILIAR DE LA LLAR

PDE 2020
PER COMARQUES

PROF. € PROF. €

EDUCADOR/A

PROF. €

PROF.

INFORMADOR/A

TREBALLADOR/A
SOCIAL

€ PROF. . €

PSICOLEG/A

ALTRES

€

Alt Penedés 4 52.920,94 € 2 11.236,86 € 9 47.340,98 € 0 € 0 - €] 10 23.871,41€ 5 46.489,05€ | 16 30 181.859,23 € | 45%
| Anoia 6 26.231,37 € 4 39.87585€| 15 41.227,27 € 0 € 1 12.383,75€ | 23 85.519,02 € 2 1.39561€| 23 51 206.632,87 44%
Bages 3 19.798,64 € 5 8.894,02 € 9 31.811,24 € ] - € 0 - €| 12 64.532,39 € 6 2377334 €| 17 35 148.809,63 € | 25%
Baix Llobregat 14 126.585,56 € 3 11.794,92 € 5 58.306,92 € 1 7.253,60 € 0 €] 15 253.901,63€| 14 | 105.528,63€| 17 52 563.371,25€ | 33%
e 0 - € 0 - € [ - 0o - € 0 € 0 - 0o - € o )] - 0%

5 24.766,07 € 0 € 4 14.990,15 1 16.408,74 € 0 - 11 28.527,07 9 28.632,12 € 17 30 113.324,15 € | 41%
Garraf 2 5.856,83 € 0 € 5 19.889,43 0 - € 1 2.105,22 € 6 35.264,89 5 90.539,56 € 5 19 163.655,93 € | 40%

4 29.703,90 € 0 - € 10 124.459,23 0 € 0 - € 17 173.965,97 9 64.236,26 € 19 40 392.365,36 € | 38%
Moianes 4 11.941,61 € 2 1.007,20 € 2 10.029,91 € 0 - € 1 5.112,01 € 5 10.254,17 € 3 4.338,04 € 7 17 42.682,93 € | 33%
Vallés Occidental | 13 | 215.360,32 € 0 - € 4 38.400,00 € 3 60.502,25 € 1 10.692,52 € 12 138.691,11 € 7 112.470,45 € 12 40 576.116,65 30%
Vallés Oriental 13 103.739,73 0 19 161.030,59 4 40.270,55 5 54.181,15 € 32 148.051,21 10 | 156.723,22 29 83 663.996,45 € | 61%
Osona 5 53.167,38 0 - 12 36.557,38 0 - 1 2.884,53€| 28 131.648,56 3 2.854,60 22 49 227.112,45 39%
Selva 0 - 1 5.594,36 0 - 0 - 0 - € 0 - 0 - 1 1 5.594,36 100%
TOTAL 73 | 670.072,34 17 78.403,21 94 584.043,10 9 124.435,14 10 87.359,18 € [ 171 | 1.094.227,42 73 | 636.980,88 €| 185 447 3.275.521,26 100%

El Refor¢ als equips professionals ha estat I'ajut

amb més recursos en 12 comarques de la

demarcacio de Barcelona, el Servei d’Atencié Domiciliaria (SAD) ha estat I'ajut amb més recursos

de la comarca del Barceloneés.
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QUADRE RESUM DE LA DISTRIBUCIO PER COMARQUES:
En el quadre resum per comarques es podra trobar aquesta informacio:

e Dades general

Recursos justificats pel conjunt d’ens de la comarca i la demarcacié de Barcelona
Nombre d’unitats de convivéncia beneficiaries per comarca i la demarcacio de Barcelona.
Nombre de persones beneficiaries per comarca i de la demarcacié de Barcelona

Nombre de professionals del reforg al serveis socials

O O O O

e Distribucio dels recursos per tipus d’ajut: percentatge dels recursos de la comarca i de la demarcacié de Barcelona per tipus d’ajut.

Qualsevol xifra en granat indica el valor més elevat del conjunt de les dades per comarques i per a la demarcacié de Barcelona.

DADES GENERALS DISTRIBUCIO DELS RECURSOS PER TIPUS D'AJUT
DADES PER
COMARQUES
(VALOR MES ALT)

Demarcaci6 de Barcelona | 9.824.532,51 € 56.416 112.139 447 33% 21% 11% 11% 7% 7% 3% 2% 4% 1%
Alt Penedés 402.389,93€  1.557 3.820 30 45% 9% 17% 5% 2% 17% 3% 0% 2% 0%
Anoia 468.417,94 €  2.802 11.749 51 44% 14% 5% 4% 0% 12% 2% 18% 0% 0%
Bages 585.343,32€  3.752 11.722 35 25% 8% 1% 12% 3% 28% 0% 2% 20% 0%
Baix Llobregat 1.684.51519€  5.011 7.105 52 33% 24% 6% 7% 18% 6% 1% 0% 3% 1%
Barcelonés 1.295.674,58 €  4.939 11.928 0 0% 40% 31% 29% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
Bergueda 273.394,26 €  8.658 23.929 30 41% 10% 4% 2% 5% 11% 25% 0% 0% 1%
Garraf 387.384,63€ 1577 1.818 19 40% 2% 7% 17% 2% 32% 0% 0% 0% 0%
Maresme 1.027.153,17 €  3.413 9.109 40 38% 27% 6% 6% 4% 4% 6% 3% 5% 1%
Moianés 128.236,89 € 608 1.246 17 33% 10% 16% 7% 12% 13% 4% 3% 1% 0%
Vallés Occidental 1.891.007,44 €  5.428 7.021 40 30% 28% 11% 10% 15% 2% 0% 1% 0% 1%
Vallés Oriental 1.088.151,41€  16.103 18.914 83 61% 7% 8% 8% 2% 4% 6% 0% 3% 1%
Osona 587.269,39€  2.568 3.778 49 39% 7% 7% 3% 2% 8% 4% 10% 17% 3%
Selva 5.594,36 € 0 0 1 100% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%




6.3 Distribuci6 per poblacio

La distribucié dels ajuts ve reflectit als articles 9 i 10 del Regim del Programa complementari per a
la garantia del benestar social 2020.

La taula seglent reflecteix els diferents trams de poblacio, els recursos destinats per tram en
'aprovacio de I'ajut, la quantitat d’ens per tram i la mitjana de recursos per ens de tram. Aixi
mateix, els consells de comarcals s’han considerat com una agrupacidé d’ens amb criteris
especifics en els calculs per a la distribucié dels recursos.

DISTRIBUCIO DELS RECURSOS PER POBLACIO

TRAM DE POBLACIO € Q ENS MITJANA €/ENS
Tram I: Fins a 1.000 h. 340.760,57 € 93 3.664,09 €
Tram Il: De 1.001 a 5.000 h. 669.101,91 € 88 7.603,43 €
Tram Ill: De 5.001 a 20.000 h. 1.848.939,60 € 83 22.276,38 €
Tram IV: De 20.001 a 50.000 h. 1.679.041,77 € 28 59.965,78 €
Tram V: De 50.001 a 75.000 h. 831.435,80 € 7 118.776,54 €
Tram VI: Més de 75.000 h. 3.080.720,35 € 11 280.065,49 €
Consells Comarcals 1.550.000,00 € 11 140.909,09 €
TOTAL 10.000.000,00 € | 321

La taula seguent reflecteix els resultats a efectes de I'estudi del protocol de dades estadistic per
als criteris de segmentacio triats per a I'analisi.

DISTRIBUCIO DELS RECURSOS PER POBLACIO DEL PDE
SEGMENTACIO € PDE Q ENS

AJ < 20.0000 h 2.816.136,06 € | 255
AJ > 20.0000 h 5.586.057,06 € 46
Consells Comarcals 1.422.339,39 € 11
TOTAL 9.824.532,51€ | 312

Municipis amb poblacié igual o inferior a 20.000 habitants

El nombre de municipis amb una poblacio igual o inferior a 20.000 habitants que han presentat les
dades al formulari justificatiu ha estat de 263 municipis amb un total en recursos de 2.816.136,06

€.

La taula seguent reflecteix les dades per tipus d’ajut, s’observa que I'ajut amb més recursos del
grup de municipis segmentats ha estat Refor¢ als equips professionals amb el 53% del total dels

recursos, la categoria professional amb més professionals, 137, ha estat treballador/a social
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DADES TOTALS PER TIPOLOGIA D'AJUT ALS AJ=<20.000 HAB.

4%

5%

ABITA 43 26% 243 3% 601 146.945,75 €
ATS BA 67 40% 2.113 23% 5.889 36% 223.829,68 € 8%
POBRESA R A 28 17% 232 3% 541 3% 48.828,40 € 2%
Yel[o) R 29 17% 276 3% 487 3% 84.889,22 € 3%
AD 75 45% 3.212 35% 3.638 22% 405.158,41 € 14%
RANSPORT ADAPTA 11 7% 141 2% 198 1% 58.552,09 € 2%
A A RA 58 35% 1.261 14% 2.428 15% 203.540,19 € 7%
ALTR ACIO 39 23% 1.000 11% 1.536 9% 76.259,34 € 3%
B o) 17 10% 739 8% 1.035 6% 63.525,79 € 2%
TOTALS 166 9.217 16.353 1.311.528,87 € 47%
» OR A 0 PS PRO DNA R 0 A
A ORIA PRO ONA 6 PRO PRO A
REBALLADOR/A SOCIA 102 64% 137 45% 602.630,02 € | 40%
ALTR 33 21% 41 14% 242.850,69 € | 16%
DUCADOR/A 63 39% 71 24% 351.013,74 €| 23%
AD RA 30 19% 33 11% 174.343,68 € | 12%
A AR DE LA R 11 7% 17 6% 78.403,21 € 5%
PSICO A 2 1% 2 1% 38.957,12 € 3%
ORMADOR/A 1 1% 1 0% 16.408,74 € 1%
TOTAL 160 302 1.504.607,19 € | 53%
A ORIA PR O A »
A ORIA PRO ONA PRO % PRO
REBAJADOR/A FA AR 15 44% 21 51% 117.676,33 € | 48%
OORDINADOR/A 5 15% 5 12% 45.305,08 € | 19%
RADOR/A A 1 3% 1 2% 13.995,45 € 6%
PEOD A 5 15% 5 12% 9.801,03 € 4%
DUCADOR/A 2 6% 2 5% 1.916,59 € 1%
ADOR/A OLAR 1 3% 1 2% 3.809,65 € 2%
A 1 3% 1 2% 3.008,07 € 1%
AP D'ACCIO SO 2 6% 2 5% 36.746,69 € | 15%
DINA ADORA SOCIA 1 3% 2 5% 8.988,56 € 4%
A D A 1 3% 1 2% 1.603,23 € 1%
TOTAL 34 41 242.850,69 €
* Categories professionals relacionades amb un expedient de serveis socials
Dades per tram de poblacio:
DADES TOTALS PER TIPOLOGIA D'AJUT ALS AJ. FINS A 1000 HAB.
ABITA 14 23% 27 2% 62 2% 16.143,85 € 5%
ATS BASIQ 20 33% 196 11% 492 18% 24.085,42 € 8%
POBRESA R A 6 10% 26 1% 82 3% 6.443,99 € 2%
ACIO 7 11% 11 1% 19 1% 5.091,84 € 2%
AD 29 48% 200 11% 260 9% 40.357,01 € 13%
RANSPORT ADAPTA 2 3% 9 1% 11 0% 3.908,00 € 1%
A A RA 18 30% 211 12% 304 11% 24.401,73 € 8%
AR ACIO 24 39% 586 33% 932 34% 39.651,41 € 13%
B O 6 10% 515 29% 591 21% 5.663,60 € 2%
TOTALS 61 1.781 2.753 165.746,85 € 55%
R OR A 0 PS PRO 0 0 A
A ORIA PRO ONA 0 PRO PRO 0
REBALLADOR/A SOCIA 37 67% 48 48% 60.143,44 € | 44%
ALTR 12 22% 12 12% 17.935,88€ | 13%
DUCADOR/A 21 38% 21 21% 22.068,23€ | 16%
AD RA 15 27% 15 15% 29.42792€ | 22%
A AR DE LA LLAR 3 5% 5 5% 6.392,41 € 5%
PSICO A 0 0% 0 0% - € 0%
ORMADOR/A 0 0% 0 0% - € 0%
TOTAL 55 101 135.967,88 € | 45%
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DADES TOTALS PER TIPOLOGIA D'AJUT ALS AJ. DE 1.001 a 5.000 HAB.

ABITA 16 26% 66 2% 156 3%

3%

22.627,73 €
ATS BASIQ 31 51% 77 28% 1.891 38% 97.173,93 € 15%
POBRESA R A 18 30% 118 4% 237 5% 27.016,65 € 4%
ACIO R 12 20% 76 3% 117 2% 22.979,73 € 3%
AD 30 49% 1.001 36% 1.149 23% 140.305,13 € 21%
RANSPORT ADAPTA 5 8% 50 2% 105 2% 16.183,09 € 2%
A A RA 28 46% 500 18% 1.034 21% 61.698,20 € 9%
ALTR ACIO 11 18% 98 4% 181 4% 8.093,49 € 1%
B O 6 10% 76 3% 134 3% 28.429,06 € 4%
TOTALS 61 2.762 5.004 424.507,01 € 64%
R ORC A 0 PS PRO ONA D) R OCIA
A ORIA PRO ONA 6 PRO PRO 6
REBALLADOR/A SOCIA 34 7% 44 51% 122.136,32 € | 50%
ALTR 5 11% 7 8% 10.536,50€ | 4%
DUCADOR/A 21 48% 24 28% 55.178,69€ | 23%
D RA A 8 18% 8 9% 41.07117€ | 17%
A AR DE LA LLAR 3 % 3 3% 12.54941€| 5%
PSICO A 1 2% 1 1% 210522€| 1%
ORMADOR/A 0 0% 0 0% - €| %
TOTAL 44 87 243.577,31€ | 36%
DADES TOTALS PER TIPOLOGIA D'AJUT ALS AJ. DE 5.001 a 20.000 HAB.
ABITA 13 30% 150 3% 383 4% 108.174,17 € 6%
ATS BASIQ 16 36% 1.140 24% 3.506 41% 102.570,33 € 6%
POBRESA R A 4 9% 88 2% 222 3% 15.367,76 € 1%
Yel[e R 10 23% 189 4% 351 4% 56.817,65 € 3%
AD 16 36% 2.011 43% 2.229 26% 224.496,27 € 12%
RANSPORT ADAPTA 4 9% 82 2% 82 1% 38.461,00 € 2%
A A RA 12 27% 550 12% 1.090 13% 117.440,26 € 6%
ALTR ACIO 4 9% 316 7% 423 5% 28.514,44 € 2%
B O 5 11% 148 3% 310 4% 29.433,13 € 2%
TOTALS 44 4.674 8.596 721.275,01 € 39%
R ORC A 0 PS PRO ONA ) R OCIA
A ORIA PRO ONA % PRO % PRO 9
REBALLADOR/A SOCIA 31 51% 45 39% 420.350,25€ | 37%
ALTR 16 26% 22 19% 214.378,31€ | 19%
DUCADOR/A 21 34% 26 23% 273.766,81€ | 24%
A\D, RA A 7 11% 10 9% 103.844,60 € 9%
A AR DE LA LLAR 5 8% 9 8% 59.461,39 € 5%
PSICO A 1 2% 1 1% 36.851,90€ | 3%
ORMADOR/A 1 2% 1 1% 16.408,74€| 1%
TOTAL 61 114 1.125.062,00 € | 61%

Municipis amb poblacié superior a 20.000 habitants

El nombre de municipis amb una poblacié superior a 20.000 habitants que han presentat les dades
al formulari justificatiu ha estat de 44 municipis amb un total en recursos de 5.586.057,06 €.

La taula seglent reflecteix les dades per tipus d’ajut, s’observa que I'ajut amb més recursos del
grup de municipis segmentats ha estat Servei d’atencié domiciliaria amb el 29% del total dels

recursos, s’han beneficiat 6.746 unitats de convivéncia i 9.825 persones.
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DADES TOTALS PER TIPOLOGIA D'AJUT ALS AJ>20.000 HAB.

ABITA 10 24% | 431 2% 885 2% 582.428,50 € 10%
ATS BASIQ 13 32% | 5723 | 25% 14.781 37% 807.432,97 € 14%
POBRESA R A 3 7% 62 0% 193 0% 26.895,44 € 0%
ACIO R 6 15% | 1.314 6% 1.946 5% 170.354,85 € 3%
A 20 49% | 6.746 30% 9.825 24% 1.637.788,80 € 29%
RANSPORT ADAPTA 4 10% | 390 2% 512 1% 147.796,99 € 3%
A A RA 13 32% | 2451 | 11% 3.896 10% 824.416,09 € 15%
ALTR ACIO 8 20% | 2.050 9% 2.189 5% 387.199,52 € 7%
B O 4 10% | 3.629 | 16% 5.918 15% 122.877,21 € 2%
TOTALS 41 22.796 40.145 4.707.190,37 € 84%
R DRC A Q) PS PRO DNA D DCIA
A ORIA PRO ONA % PRO 6 PRO %
REBALLADOR/A SOCIA 8 57% 20 33% 308.113,21€ | 35%
ALTR 7 50% | 10 17% 198.975,16 € | 23%
DUCADOR/A 6 43% 10 17% 131.467,62€ | 15%
AD RA A 7 50% 12 20% 132.284,30€ | 15%
A AR DE LA LLAR 0 0% 0 0% - €| %
PSICO A 0 0% 0 0% - €] 0%
ORMADOR/A 3 21% 8 13% 108.026,40 € | 12%
TOTAL 14 60 878.866,69 € | 16%
A ORIA PRO 0 A
A ORIA PRO ONA Z PRO PRO %
OORDINADOR/A 1 14% 1 10% 26.490,21 € | 13%
A AR D O 2 29% 2 20% 31.134,33€ | 16%
A 1 14% 1 10% 38.129,88€ | 19%
AP D'ACCIO SOCIA 3 43% 5 50% 93.620,74 € | 4%
BALTER 1 14% 1 10% 9.600,00€ | 5%
TOTAL 8 10 198.975,16 €

Dades per tram de poblacio:

DADES TOTALS PER TIPOLOGIA D'AJUT ALS AJ. DE 20.001 a 50.000 HAB.

TOTALS
> ORC A
A ORIA PRO

ADOR/A

5 20% | 203 2% 251 2% 54.440,55 € 3%
Q 6 24% | 1.102 11% 3.015 19% 124.499,28 € 7%
A 1 4% 28 0% 95 1% 11.124,18 € 1%
3 12% | 1.010 | 10% 1.295 8% 116.401,23 € 7%
12 48% | 4.316 42% 4.872 31% 517.358,11 € 31%
A 3 12% 353 3% 475 3% 138.152,21 € 8%
5 20% | 610 6% 964 6% 178.560,78 € 11%
5 20% | 1.552 15% 1.685 11% 161.961,27 € 10%
3 12% | 1.060 | 10% 2.838 18% 68.227,21 € 4%
25 10.234 15.490 1.370.724,82 € 82%
Q) PS PRO DNA D OCIA
ONA Z PRO 5 PRO %
OCIA 5 63% 8 38% 104.736,13 € | 34%
4 50% 4 19% 88.17544 € | 29%
4 50% 5 24% 91.775,01€ | 30%
4 50% 4 19% 21.777,70€ | 7%
AR 0 0% 0 0% - € 0%
0 0% 0 0% - €] %
0 0% 0 0% - €| %
8 21 306.464,28 € | 18%
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DADES TOTALS PER TIPOLOGIA D'AJUT ALS AJ. DE 50.001 a 75.000 HAB.

ENS %Ens NUC % UCB NPB
HABITATGE 0 0 0% 0 0% - € 0%
NECESSITATS BASIQUES 2 306 7% 759 12% 93.936,28 € 11%
POBRESA ENERGETICA 0 0 0% 0 0% - € 0%
SITUACIONS URGENTS 2 293 7% 640 10% 51.893,39 € 6%
SAD 3 303 7% 419 7% 200.778,65 € 24%
TRANSPORT ADAPTAT 0 0 0% 0 0% - € 0%
ACTIVITATS EXTRAESC. 4 708 | 16% 1.076 17% 81.497,48 € 10%
ALTRES SITUACIONS 2 220 5% 220 4% 68.247,25 € 8%
SUBVENCIONS 1 2.569 | 58% 3.080 50% 54.650,00 € 7%
6 551.003,05 € 66%

REFORC ALS EQUIPS PROFESSIONALS DE SERVEIS SOCIALS
CATEGORIA PROFESSIONAL ENS % ENS PROF. % PROF. € %€

TREBALLADOR/A SOCIAL 1 25% 5 29% | 130.08515€ | 46%
ALTRES 2 50% 4 24% 91.509,72 € | 33%
EDUCADOR/A 1 25% 1 6% 1.29261€| 0%
ADMINITRATIU/VA 1 25% 2 12% 9.931,12€ | 4%
AUXILIAR DE LA LLAR 0 0% 0 0% - €] 0%
PSICOLEG/A 0 0% 0 0% - €| 0%
INFORMADOR/A 2 50% 5 29% 47.52415€ | 17%

4 17 280.432,75€ | 34%

DADES TOTALS PER TIPOLOGIA D'AJUT ALS AJ. DE MES DE 75.000 HAB.

ENS NUC NPB 3
ENS %Ens NUC % UCB NPB % P.B.

HABITATGE 5 228 3% 634 3% 527.987,95 € 17%
NECESSITATS BASIQUES 5 4315 | 53% 11.007 60% 588.997,41 € 19%
POBRESA ENERGETICA 2 34 0% 98 1% 15.771,26 € 1%

SITUACIONS URGENTS 1 11 0% 11 0% 2.060,23 € 0,1%
SAD 5 2127 | 26% 4.534 25% 919.652,04 € 30%
TRANSPORT ADAPTAT 1 37 0% 37 0% 9.644,78 € 0,3%
ACTIVITATS EXTRAESC. 4 1133 | 14% 1.856 10% 564.357,83 € 18%
ALTRES SITUACIONS 1 278 3% 284 2% 156.991,00 € 5%

SUBVENCIONS 0 0 0% 0 0% - € 0,0%
10 2.785.462,50 € 91%

REFORC ALS EQUIPS PROFESSIONALS DE SERVEIS SOCIALS

CATEGORIA PROFESSIONAL ENS %ENS PROF. % PROF. € %€
TREBALLADOR/A SOCIAL 2 | 100% | 7 32% 73.291,93€ | 25%
ALTRES 1 50% 2 9% 19.200,00€ | 7%
EDUCADOR/A 1 50% 4 18% 38.400,00 € | 13%
ADMINITRATIU/VA 2 | 100% | 6 27% | 100.575,48 € | 34%
AUXILIAR DE LA LLAR 0 0% 0 0% - €| 0%
PSICOLEG/A 0 0% 0 0% - €| 0%
INFORMADOR/A 1 50% 3 14% 60.502,25€ | 21%

2 22 291.969,66 € | 9%

23



Consells Comarcals

El nombre de consells comarcals que han presentat les dades al formulari justificatiu han estat 12
amb un total en recursos de 1.422.339,39 €.

La taula seglent reflecteix les dades per tipus d’ajut, s’observa que I'ajut amb més recursos del
grup dels consells comarcals ha estat Refor¢ als equips professionals amb el 63% del total dels
recursos, la categoria professional amb més professionals, 28, ha estat Administratiu/va

DADES TOTALS PER TIPOLOGIA D'AJUT ALS CONSELLS COMARCALS
ABITA 1 11% 15 0% 25 0% 6.836,50 € 0%
ATS BASIQ 3 33% 2.466 10% 7.906 14% 31.614,50 € 2%
POBRESA R A 0 0% 0 0% 0 0% - € 0%
ACIO R 1 11% 24 0% 96 0% 113.400,00 € 8%
AD 3 33% 200 1% 406 1% 19.905,20 € 1%
RA PORT ADAPTA 1 11% 17 0% 20 0% 3.589,65 € 0%
A A RA 4 44% 360 1% 468 1% 18.301,01 € 1%
ALTR ACIO 9 100% 16.172 66% 31.395 56% 261.294,15 € 18%
B O 2 22% 5.149 21% 15.325 28% 75.351,00 € 5%
TOTALS 9 24.403 55.641 530.292,01 € 37%
o ORC A QUIP
A ORIA PRO ONA 6 PRO PRO 6
REBALLADOR/A SOCIA 7 64% 14 16% 183.484,19 € 21%
ALTR 8 73% 22 26% 195.155,03 € 22%
DUCADOR/A 5 45% 13 15% 101.561,74 € 11%
AD RA A 10 91% 28 33% 363.444,36 € 41%
A AR DE LA LLAR 0 0% 0 0% - € 0%
PSICO A 5 45% 8 9% 48.402,06 € 5%
ORMADOR/A 0 0% 0 0% - € 0%
TOTAL 11 85 892.047,38 € 63%
A ORIA PRO ONAL A >
A ORIA PRO ONA ? PRO PRO 0
PEOD A 1 9% 1 5% 184,91 € 0%
A AR D O 2 18% 3 14% 24.785,16 € 13%
A 5 45% 14 64% 135.240,28 € 69%
AP D'ACCIO SOCIA 1 9% 1 5% 9.793,13 € 5%
PEDAGOGO/A 1 9% 2 9% 24.151,55 € 12%
PRO OR/A 1 9% 1 5% 1.000,00 € 1%
TOTAL 22 195.155,03 €

* Categories professionals relacionades amb un expedient de serveis socials
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QUADRE RESUM DE LA DISTRIBUCIO PER POBLACIO:

Qualsevol xifra en granat indica el valor més elevat del conjunt de les dades.

i DADES GENERALS DISTRIBUCIO DELS RECURSOS PER TIPUS D'AJUT

DADES PER POBLACIO
Demarcaci6é de Barcelona | 9.824.532,51 € 56.416 112.139 33% 21% 11% 11% 7% 7% 3% 2% 4% 1%
AJ < 20.000 hab. 2.816.136,06 € 9.217 16.353 302 53% 14% 8% 7% 5% 3% 2% 2% 3% 2%
AJ: Fins a 1.000 hab. 301.714,73€  1.781 2.753 101 45% 13% 8% 8% 5% 13% 2% 1% 2% 2%
AJ: De 1.001 a 5.000 hab. 668.084,32€  2.762 5.004 87 36% 21% 15% 9% 3% 1% 4% 2% 3% 4%
AJ: De 5.001 a 20.000 hab. 1.846.337,01€  4.674 8.596 114 61% 12% 6% 6% 6% 2% 2% 2% 3% 1%
AJ > 20.000 hab. 5.586.057,06 € 22.796 40.145 60 16% 29% 14% 15% 10% 7% 2% 3% 3% 0%
AJ: De 20.001 a 50.000 hab. 1.677.189,10€  10.234 15.490 21 18% 31% % 11% 3% 10% 4% 8% 7% 1%
AJ: De 50.001 a 75.000 hab. 831.43580€  4.399 6.194 17 34% 24% 11% 10% 0% 8% 7% 0% 6% 0%
AJ: Més de 75.000 hab. 3.077.432,16 €  8.163 18.461 22 9% 30% 19% 18% 17% 5% 0% 0% 0% 1%
Consells Comarcals (CC) | 1.422.339,39€ 24.403 55.641 85 63% 1% 2% 1% 0% 18% 5% 0% 8% 0%
CC ALT PENEDES 113.817,90 € 59 229 3 44% 0% 0% 0% 0% 56% 0% 0% 0% 0%
CC ANOIA 136.653,90 €  1.532 9.548 8 58% 1% 1% 1% 0% 31% % 0% 0% 0%
CC BAGES 159.638,60 €  2.798 10.228 7 18% 3% 0% 5% 0% 2% 0% 0% 71% 0%
CC BAIX LLOBREGAT 131.622,23 € 0 0 14 100% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
CC BERGUEDA 135.305,52 €  7.966 23.030 4 26% 0% 2% 1% 0% 23% 48% 0% 0% 0%
CC GARRAF 69.264,85 € 552 677 1 32% 0% 40% 0% 0% 29% 0% 0% 0% 0%
CC MARESME 86.516,68 € 153 156 7 59% 0% 0% 0% 0% 41% 0% 0% 0% 0%
CC MOIANES 75.508,34 € 159 206 7 41% 17% 0% 9% 9% 18% 0% 5% 0% 0%
CC OSONA 166.458,14 € 100 100 6 84% 0% 0% 0% 0% 16% 0% 0% 0% 0%
CC VALLES OCCIDENTAL 126.944,95 € 0 0 6 100% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
CC VALLES ORIENTAL 220.608,28 €  11.084 11.467 22 89% 0% 0% 0% 0% 11% 0% 0% 0% 0%




6.4 Analisi estadistic

L’analisi estadistic s’ha basat principalment en mesures de centralitzacié i de dispersio.
Concretament els criteris de I'estudi han estat els segients:

e Mesures de centralitzacio: les mesures de tendéncia central (0 posicié grupal) assenyalen el
valor al voltant del qual trobem la major part de les dades del grup.

En el nostre analisi hem fet servir la mitjana aritmetica (X) com a el quocient entre la suma de les
dades y el nombre de dades. Més concretament podem trobar la mitjana d’unitats de convivéncia,
del nombre de persones beneficiaries i dels recursos aportats per tipus d’ajut i per comarques.

e Mesures de dispersi6: son els parametres que indiquen la major o menor concentracié de les
dades al voltant dels parametres de centralitzacio.

A l'analisi trobem com a mesures de dispersio:
o El rang: ens indica el menor (MIN) i el major (MAX) valor de la série de dades per tipus
d’ajut.

o El coeficient de variacié (CV): Es un indicador de la dispersié relativa de les dades. Es
tracta d’'un percentatge que afirma la major o menor dispersio de les dades; és a dir, el
gue pretén mesurar és el percentatge de dispersié respecte del total. Es calcula com el
guocient entre la dispersio tipica (0) i la mitjana (X) multiplicat per 100. Un valor que
s’apropi al 0% ens indica la abséncia de dispersio, en canvi, un volar molt alt ens indica
una dispersié molt elevada.

o Intervals: indica I'aportacié maxima de recursos segons el percentatge
Les conclusions generals del breu estudi estadistic son:
» En les series de dades de cada tipus d’ajut s’observa I'existencia de valors extrems i distribucions
esbiaixades, la qual cosa implica que la mitjana es susceptible d’estar distorsionada, per tant,

I'estadistic de tendéncia central és millorable per la distribucié dels seus valors i la seva asimetria.

» Els valors de dispersio, com la desviacié tipica, sén susceptibles del mateix problema que la
mitjana aritmeética

» Els indicadors del coeficient de variacié sén molts clars al respecte, quan els valors estan per
damunt del 100% posa de manifest una dispersioé excepcionalment alta en les dades.

» Els intervals ens ajudaran a seleccionar grups de dades i poder determinar aportacions maximes
segons el limit superior del interval.

Finalment, davant aquesta anomalia en la distribucié de les dades i per tal d’evitar aquests efectes és
aconsellable I'is de tecniques d'estimacié robustes, menys sensibles a la preséncia de valors anomals
com l'analisi de valors extrems.

A les taules seguents reflecteixen els resultats dels resultats estadistics per tipus d’ajut i per comarques.
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CALCULS ESTADISITIC PER TIPUS D’AJUT
La seglent taula reflecteix les mitjanes aritmetiques per tipus d’ajut i podem trobar:

e Mitjana aritmetica per ens:
o Mitjana del nombre d’unitats de convivéncia beneficiaries.
o Mitjana del nombre de persones beneficiaries.
o Mitjana del nombre de persones beneficiaries que conforma una unitat de convivencia.
o Mitjana de recursos destinats.
e Mitjana aritmetica per recursos:
o Mitjana de recursos per unitat de convivéncia beneficiaria.
o Mitjana de recursos per persona beneficiaria.

A la seguent taula reflecteix els calculs de les mitjanes aritmétiques abans esmentades:

ESTADISTICA DE CENTRALITZACIO PER TIPUS D'AJUT

MITJANA ARITMETICA ENS

MITJANA ARITMETICA €

TIPUS D'AJUT =N NUC NPB TOTAL € X NPB X NPB/NUC X €/NUC X €/NPB
HABITATGE 54 689 1511 736.210,75 € 13 28 2 13.633,53 € 1.068,52 € 487,23 €
NECESSITATS BASIQUES 83 10.302 28.576 1.062.877,15€ 124 344 3 12.805,75 € 103,17 € 37,19€
PROBRESA ENERGETICA 31 294 734 75.723,84 € 9 24 2 244270 € 257,56 € 103,17 €
SITUACIONS URGENTS 36 1.614 2.529 368.644,07 € 45 70 2 10.240,11 € 228,40 € 145,77 €
SAD 98 10.158 13.869 2.062.852,41 € 104 142 1 21.049,51 € 203,08 € 148,74 €
TRANSPORT ADAPTAT 16 548 730 209.938,73 € 34 46 1 13.121,17 € 383,10 € 287,59 €
ACT. EXTRAESCOLARS 75 4,072 6.792 1.046.257,29 € 54 91 2 13.950,10 € 256,94 € 154,04 €
ALTRES SITUACIONS 56 19.222 35.120 724.753,01 € 343 627 2 12.942,02 € 37,70€ 20,64 €
SUBVENCIONS 23 9.517 22.278 261.754,00 € 414 969 2 11.380,61 € 27,50 € 11,75 €

TOTAL €

X TOTAL €

X (€/N. PROF.)

X (PROF/ENS)

REFORC DE PROF. 185 447 3.275.521,26 € 2

17.705,52 €

7.327,79 €

Tal com s’ha explicat, I'ajut amb més recursos del programa complementari ha estat Refor¢ dels equips professionals segons els calculs estadistics la mitjana
de professionals presentats per ens (que han presentat aquest tipus de despesa) ha estat de 2 professionals i la mitjana de recursos presentat per ens ha
estat de 17.705,52 €, per tant, la mitjana de recursos per professional ha estat de 7.327,79 €. El segon ajut amb més recursos del programa complementari
ha estat Servei d’Atencié Domiciliaria (SAD), els calculs estadistics reflecteixen la mitjana de nombre d’unitats de convivéncia beneficiaria per ens ha estat de
98 unitats de convivencia i de 133 persones beneficiaries amb una mitjana de recursos presentat de 19.835,13€, les unitats de convivéncia tenen de

mitjana 1 membre (1,4).

Respecte als recursos sobre aquest ajut, els calculs reflecteixen que de mitjan cada unitat de convivéncia a rebut 203,08€ i de mitjana cada persona

beneficiaria ha rebut d’aquest tipus d’ajut 148,74€.
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La seglent taula reflecteix els calculs sobre la dispersio per tipus d’ajut, els calculs inclouen:

e Rang: I'aportaciéo minima i la maxima a I'ajut.
e Coeficient de variacio (CV): indica per a cada ajut la dispersié tipica (sigma) i el coeficient de variacié (valors > 100% indica dispersié molt elevada)

e Interval fins al 70% - 90%: indica per a cada ajut la maxima aportacio de recursos del 70% - 90% dels ens que han justificat aquest ajut

Per exemple, dins de l'ajut relacionat amb I'habitatge podem afirmar que el 70% dels ens (38 de 54 ens) han presentat al protocol de dades
estadistiques un import com a maxim de 4.836,50 €, aixi mateix, el 90% dels ens (49 de 54 ens) han presentat com a maxim l'import de 24.634,88 €.

MESURES DE DISPERSIO

COEFICIENT DE VARIACIO (CV)

INTERVAL FINS 70%

INTERVAL FINS 90%

TIPUS D'AJUT TOTAL € DESV. TIP. (o) cVv ENS MAX. € ENS MAX. €
HABITATGE 736.210,75 € 49,00€  181.649,62 € 35.911,62 € 263% 38 4.836,50 € 49 24.634,88 €
NECESSITATS BASIQUES 1.062.877,15€ 78,10€  251.614,04€ 32.089,36 € 251% 59 6.750,00 € 75 27.360,00 €
PROBRESA ENERGETICA 75.723,84 € 6,09 € 15.438,16 € 3.336,66 € 137% 22 3.407,21€ 28 4.860,02 €
SITUACIONS URGENTS 368.644,07 € 32,55€  113.400,00 € 23.272,22 € 227% 26 5.505,58 € 33 24.088,18 €
SAD 2.062.852,41 € 21,00€  440.041,07 € 55.999,55 € 266% 69 9.716,75 € 89 54.639,22 €
TRANSPORT ADAPTAT 209.938,73€ | 24500€ 81.317,89 € 20.279,16 € 155% 12 9.644,78 € 15 29.524,26 €
ACT. EXTRAESCOLARS 1.046.257,29 € 18,74€  376.650,36 € 46.467,23 € 333% 53 5.945,00 € 68 23.900,00 €
ALTRES SITUACIONS 724.753,01 € 20,87 €  156.991,00 € 25.519,74 € 197% 40 10.861,77 € 51 44.067,28 €
SUBVENCIONS 261.754,00 € | 100,00 € 65.351,00 € 18.668,60 € 164% 17 9.021,50 € 21 54.650,00 €
REFORC DE PROF. 327552126 € | 100,02€  195.596,59 € 29.435,70 € 166% 130 2.900,00 € 167 5.596,11 €

CALCULS ESTADISITIC PER COMARCA

La seglent taula reflecteix les mitjanes aritmetiques per comarca (son les mateixes que les utilitzades per tipus d’ajut):
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ESTADISTICA DE CENTRALITZACIO PER COMARQUES MITJANA ARITMETICA ENS MITJANA ARITMETICA €

COMARCA ENS JUST NUC NPB TOTAL € X NUC X NPB X TOTAL € X (€/NUC) X (€/NPB)
Alt Penedés 22 1.557 3.820 220.530,70 € 71 174 10.024,12 € 141,64 € 57,73 €
Anoia 24 2.802 11.749 261.785,07 € 117 490 10.907,71 € 93,43 € 22,28 €
Bages 20 3.752 11.722 436.533,69 € 188 586 21.826,68 € 116,35 € 37,24 €
Baix Llobregat 20 5.011 7.105 1.121.143,94 € 251 355 56.057,20 € 223,74 € 157,80 €
Barcelonés 4 4.939 11.928 1.295.674,58 € 1235 2982 323.918,65 € 262,34 € 108,62 €
Bergueda 16 8.658 23.929 160.070,11 € 541 1496 10.004,38 € 18,49 € 6,69 €
Garraf 5 1577 1.818 233.728,70 € 315 364 46.745,74 € 148,21 € 128,56 €
Maresme 17 3.413 9.109 634.787,81 € 201 536 37.340,46 € 185,99 € 69,69 €
Moianés 9 608 1.246 85.553,96 € 68 138 9.506,00 € 140,71 € 68,66 €
Vallés Occidental 15 5.428 7.021 1.314.890,79 € 362 468 87.659,39 € 24224 € 187,28 €
Vallés Oriental 20 16.103 18.914 424.154,96 € 805 946 21.207,75 € 26,34 € 2243 €
Osona 36 2.568 3.778 360.156,94 € 71 105 10.004,36 € 140,25 € 95,33 €
Selva 0 0 0 - € 0 0 - € - € - €
DEMARCACIO BCN 208 56.416 112.139 6.549.011,25 € 271 539 31.485,63 € 116,08 € 58,40 €

REFORC DE PROF. < < X (€IN.

PER COMARCA N. PROF. TOTAL € X PROF. X TOTAL € PROF.)
Alt Penedés 16 30 181.859,23 € 2 11.366,20 € 6.061,97 € 537,11 € 58.560,35 €
Anoia 23 51 206.632,87 € 2 8.984,04 € 4.051,62 € 100,02 € 79.883,09 €
Bages 17 35 148.809,63 € 2 8.753,51 € 4.251,70 € 1.521,64 € 28.769,05 €
Baix Llobregat 17 52 563.371,25 € 3 33.139,49€ 10.834,06 € 6.000,00 € 131.622,23 €
Barcelonées 0 0 - € 0 - € - € - € - €
Bergueda 17 30 113.324,15 € 2 6.666,13 € 3.777,47 € 162,93 € 35.143,20 €
Garraf 5 19 153.655,93 € 4 30.731,19 € 8.087,15 € 10.281,00 € 77.179,52 €
Maresme 19 40 392.365,36 € 2 20.650,81 € 9.809,13 € 705,74 € 50.988,38 €
Moianés 7 17 42.682,93 € 2 6.097,56 € 2.510,76 € 343,48 € 31.028,94 €
Vallés Occidental 12 40 576.116,65 € 3 48.009,72€ 14.402,92 € 3.289,28 € 147.969,66 €
Vallés Oriental 29 83 663.996,45 € 3 22.896,43 € 7.999,96 € 1.098,96 € 195.596,59 €
Osona 22 49 227.112,45 € 2 10.323,29 € 4.634,95 € 712,40 € 140.590,22 €
Selva 1 1 5.594,36 € 1 5.594,36 € 5.594,36 € 5.594,36 € 5.594,36 €
DEMARCACIO BCN 185 447 3.275.521,26 € 2 17.705,52 € 7.327,79 € 100,02 € 195.596,59 €
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CALCULS ESTADISITIC PER DISTRIBUCIO DE POBLACIO

DADES TOTALS

La segiient taula reflecteix les mitjanes aritmetiques per poblacio (s6n les mateixes que les utilitzades per tipus d’ajut perd0 segmentades per ajuntaments
inferiors a 20.000 habitants, ajuntaments superiors als 20.000 habitants i els consells comarcals):

La seguent taula reflecteix les dades sobre els totals de les segmentacions:

ESTADISTICA DE CENTRALITZACIO PER POBLACIO

SEGMENTACIO PER POBLACIO

ENS

NUC

NPB TOTAL €

MITJANA ARITMETICA ENS

X NUC

X NPB

X TOTAL €

MITJANA ARITMETICA €

X (€/NUC)

X (€/NPB)

AJ =<20.000 HAB. 166 9.217 16.353 1.311.528,87 € 56 99 7.900,78 € 142,29 € 80,20 €
AJ>20.000 HAB. 41 22.796 40.145 4.707.190,37 € 556 979 114.809,52 € 206,49 € 117,25 €
CONSELLS COMARCALS 9 24.403 55.641 530.292,01 € 2711 6182 58.921,33 € 21,73 € 9,63 €
DEMARCACIO BCN 216 56.416 112.139 6.549.011,25 € 261 519 30.319,50 € 116,08 € 58,40 €

REFORC DE PROF.
PER POBLACIO

X TOTAL €

X (€/N. PROF.)

AJ =<20.000 HAB. 160 302 1.504.607,19 € 2 9.403,79 € 4.982,14 €
AJ>20.000 HAB. 14 60 878.866,69 € 4 62.776,19 € 14.647,78 €
CONSELLS COMARCALS 11 85 892.047,38 € 8 81.095,22 € 10.494,68 €
DEMARCACIO BCN 185 447 3.275.521,26 € 2 17.705,52 € 7.327,79 €

ESTADISTICA DE CENTRALITZACIO DELS CONSELLS COMARCALS

MITJANA ARITMETICA ENS

MITJANA ARITMETICA €

TIPUS D'AJUT ENS NUC NPB TOTAL € X NUC X NPB X NPB/NUC X € X €/NUC X €/NPB
HABITATGE 1 15 25 6.836,50€ | 15 25 2 6.836,50 € 45577€ 273,46 €
NECESSITATS BASIQUES 3 2.466 7.906 31.61450€ | 822  2.635 3 10.538,17 € 12,82 € 4,00 €
PROBRESA ENERGETICA 0 0 0 - €| 0 0 0 - € - € - €
SITUACIONS URGENTS 1 24 96 113.400,00€ | 24 96 4 113.400,00€ | 4.725,00€ 1.181,25€
SAD 3 200 406 19.905,20€ | 67 135 2 6.635,07 € 99,53 € 49,03 €
TRANSPORT ADAPTAT 1 17 20 3.589,65€ | 17 20 1 3.589,65€ 211,16 € 17948 €
ACT. EXTRAESCOLARS 4 360 468 18.301,01€ | 90 117 1 4.57525€ 50,84 € 39,10 €
ALTRES SITUACIONS 9 16.172  31.395 261.294,15€ | 1.797 3.488 2 29.032,68 € 16,16 € 8,32€
SUBVENCIONS 2 5.149 15.325 75.351,00€ | 2575  7.663 3 37.675,50 € 14,63 € 4,92 €

TOTAL €

X (PROF/ENS)

X TOTAL €

X (€/N. PROF.)

REFORC DE PROF. 11

85

892.047,38 €

81.095,22 €

10.494,68 €
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MUNICIPIS AMB POBLACIO IGUAL O INFERIOR A 20.000 HABITANTS

Con a consequéncia de la segmentacid, en les séries de dades de cada tipus d’ajut s’observa que els valors no sén tant extrems , la qual cosa implica que la
mitjana no esta tant distorsionada, per tant, I'estadistic de tendéncia central esta més normalitzat en comparacié amb les dades generals per tipus d’ajut.

ESTADISTICA DE CENTRALITZACIO PER POBLACIO (AJ =<20.000 h) MITJANA ARITMETICA ENS MITJANA ARITMETICA €
TIPUS D'AJUT ENS NUC NPB TOTAL € X NPB X NPB/NUC X €/NUC X €/NPB
HABITATGE 43 243 601 146.945,75 € 6 14 2 3.417,34 € 604,72 € 244,50 €
NECESSITATS BASIQUES 67 2.113 5.889 223.829,68 € 32 88 3 3.340,74 € 105,93 € 38,01€
PROBRESA ENERGETICA 28 232 541 48.828,40 € 8 19 2 1.743,87 € 210,47 € 90,26 €
SITUACIONS URGENTS 29 276 487 84.889,22 € 10 17 2 2.927,21€ 307,57 € 174,31 €
SAD 75 3.212 3.638 405.158,41 € 43 49 1 5.402,11 € 126,14 € 111,37 €
TRANSPORT ADAPTAT 11 141 198 58.552,09 € 13 18 1 5.322,92 € 41526 € 295,72 €
ACT. EXTRAESCOLARS 58 1.261 2.428 203.540,19 € 22 42 2 3.509,31 € 161,41€ 83,83 €
ALTRES SITUACIONS 39 1.000 1.536 76.259,34 € 26 39 2 1.955,37 € 76,26 € 49,65 €
SUBVENCIONS 17 739 1.035 63.525,79 € 43 61 1 3.736,81€ 85,96 € 61,38 €
TOTAL € X (€/N. PROF.)
REFORC DE PROF. 160 302 1.504.607,19 € 2 9.403,79 € 498214 €
MESURES DE DISPERSIO (AJ =<20.000 h) COEFICIENT DE VARIACIO (CV) INTERVAL FINS 70% INTERVAL FINS 90%
TIPUS D'AJUT TOTAL € A DESV. TiP. (o) cv ENS MAX. € ENS MAX. €

HABITATGE 146.945,75 € 49,00 € 24.763,15 € 5.556,27 € 163% 31 3.119,00 € 39 8.099,27 €
NECESSITATS BASIQUES 223.829,68 € 78,10 € 15.971,00 € 3.337,61€ 100% 47 4.748,85€ 61 7.566,78 €
PROBRESA ENERGETICA 48.828,40 € 6,09 € 8.145,65 € 1.96323 € 113% 20 1.764,68 € 26 4.64232€
SITUACIONS URGENTS 84.889,22 € 32,55 € 19.21517 € 4.484,77 € 153% 21 2.332,00 € 27 9.800,00 €
SAD 405.158,41 € 21,00 € 30.694,15 € 6.440,68 € 119% 53 6.073,57 € 68 14.024,27 €
TRANSPORT ADAPTAT 58.552,09 € | 245,00 € 29.043,65 € 7.901,99 € 148% 8 5.647,41€ 10 7.403,01 €
ACT. EXTRAESCOLARS 203.540,19 € 18,74 € 21.771,15€ 5.079,66 € 145% 41 3.297,46 € 53 14.310,17 €
ALTRES SITUACIONS 76.259,34 € 20,87 € 12.323,32 € 2.592,04 € 133% 28 2.005,67 € 36 3.892,16 €
SUBVENCIONS 63.525,79 € | 100,00 € 13.780,67 € 3.639,55 € 97% 12 5.070,25 € 16 9.021,50 €
REFORG DE PROF. 1.504.607,19€ | 100,02 € 47.298,36 € 9.593,34 € 102% 112 12.291,04 € 144 22.044,67 €
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MUNICIPIS AMB POBLACIO SUPERIOR A 20.000 HABITANTS

Con a consequéncia de la segmentacid, en les séries de dades de cada tipus d’ajut s’observa que els valors no sén tant extrems , la qual cosa implica que la
mitjana no esta tant distorsionada, per tant, 'estadistic de tendéncia central esta més normalitzat en comparacié amb les dades generals per tipus d’ajut.

ESTADISTICA DE CENTRALITZACIO PER POBLACIO (AJ >20.000 h)

MITJANA ARITMETICA ENS

MITJANA ARITMETICA €

TIPUS D'AJUT =S NUC NPB TOTAL € X NPB X NPB/NUC X € X €/NUC X €/NPB
HABITATGE 10 431 885 582.428,50 € 43 89 2 58.242,85€ | 1.351,34€ 658,11 €
NECESSITATS BASIQUES 13 5.723 14.781 807.432,97 € 440 1.137 3 62.110,23 € 141,09 € 54,63 €
PROBRESA ENERGETICA 3 62 193 26.895,44 € 21 64 3 8.965,15 € 433,80 € 139,35 €
SITUACIONS URGENTS 1.314 1.946 170.354,85 € 219 324 1 28.392,48 € 129,65 € 87,54 €
SAD 20 6.746 9.825  1.637.788,80 € 337 491 1 81.889,44 € 242,78 € 166,70 €
TRANSPORT ADAPTAT 4 390 512 147.796,99 € 98 128 1 36.949,25 € 378,97 € 288,67 €
ACT. EXTRAESCOLARS 13 2.451 3.896 824.416,09 € 189 300 2 63.416,62 € 336,36 € 211,61€
ALTRES SITUACIONS 8 2.050 2.189 387.199,52 € 256 274 1 48.399,94 € 188,88 € 176,88 €
SUBVENCIONS 4 3.629 5.918 122.877,21€ 907 1.480 2 30.719,30 € 33,86 € 20,76 €

TOTAL €

X (PROF/ENS)

X TOTAL €

X (E/N. PROF.)

REFORC DE PROF.

60

878.866,69 €

62.776,19 €

14.647,78 €

MESURES DE DISPERSIO (AJ >20.000 h)

COEFICIENT DE VARIACIO (CV)

INTERVAL FINS 70%

INTERVAL FINS 90%

TIPUS D'AJUT TOTAL € DESV. TiP. (o) CcV ENS MAX. € ENS MAX. €
HABITATGE 582.428,50 € | 2.603,20 € 181.649,62 € 66.241,40 € 114% 7 80.264,08 € 9 169.644,11 €
NECESSITATS BASIQUES 807.432,97 € | 247298 € 251.614,04 € 68.028,64 € 110% 10 69.830,00 € 12 144.599,64 €
PROBRESA ENERGETICA 26.895,44 € 333,10 € 15.438,16 € 6.352,78 € 71% 15.438,16 € 3 15.438,16 €
SITUACIONS URGENTS 170.354,85€ | 2.060,23 € 88.006,27 € 28.119,69 € 99% 5 27.805,21 € 6 88.006,27 €
SAD 1.637.788,80 € | 2.764,70 € 440.041,07 € 102.744,00 € 125% 14 73.785,73 € 18 206.550,10 €
TRANSPORT ADAPTAT 147.796,99 € | 9.644,78 € 81.317,89 € 26.749,55 € 72% 3 29.524,26 € 4 81.317,89 €
ACT. EXTRAESCOLARS 824.416,09 € | 3.350,00 € 376.650,36 € 96.840,30 € 153% 10 51.260,39 € 12 140.100,41 €
ALTRES SITUACIONS 387.199,52 € | 2.963,70 € 156.991,00 € 45.640,20 € 94% 6 55.279,26 € 156.991,00 €
SUBVENCIONS 122.877,21€ | 3.000,00 € 55.401,34 € 2442732 € 80% 54.650,00 € 4 55.401,34 €
REFORGC DE PROF. 878.866,69 € | 9.379,32 € 147.969,66 € 44.590,69 € 304% 10 69.743,82 € 13 144.000,00 €
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